
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 195/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/549893 de 07 de novembro de 
2019. Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: EMERSON RAIMUNDO DOS SANTOS COSTA
em substituição a ANANERY GOMES SILVA DA SILVA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/05/2020
Término Vínculo: 30/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de abril de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 543782

PORTARIA Nº 196/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/549893 de 07 de novembro de 
2019. Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: TÂNIA CIBELE SOUZA DE ALMEIDA
em substituição a MÁRCIO ALVES RIBEIRO
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/05/2020
Término Vínculo: 30/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de abril de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 543783

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00638
Valor: R$ 74.400,00
Data de emissão: 28/04/2020
Processo nº 2019/745557
Origem: Pregão Eletrônico nº 088/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico Consumível para Laboratório de Bio-
logia Molecular.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ: 04.645.160/0001-49
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 543849

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00639
Valor: R$ 199.523,75
Data de emissão: 29/04/2020
Processo nº 2019/21911
Origem: Pregão Eletrônico nº 071/2019
Objeto: Aquisição de Suprimento para o setor de Imunologia da Divisão de 
Laboratório com fornecimento de Aparelhos  em Comodato.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 08.647.266/0001-32
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 543842

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação: 530235, 
Diário Ofi cial nº 34.135 de 05/03/2020

Dispensa: 008/2020
Data: 04/03/2020
Onde se lê:
Valor: R$ 4.690,20
Leia-se:
Valor: R$ 4.696,20
Objeto: aquisição emergencial de aquisição de 30 SERINGAS DE PROPO-
FOL PFS 1%.
Fundamento legal: com base artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 013/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 04/03/2020
Onde se lê:
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0269008053; Elemento de Despesa:  339030.
Leia-se:
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0269008053; Elemento de Despesa:  339030; Ação: 232162.
CONTRATADA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ/MF: 05.106.015/0001-52
Endereço: Rua Herbene, 471, Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 60.842-120, 
telefone: (85) 3077-8650 / 8660
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 543876
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 098/2018/FSCMP

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de prazo 
estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido de 
22/03/2020 a 21/03/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviço médico de cirurgia crânio
-maxilo-facial pediátrica.
Data assinatura: 20/03/2020
Valor: R$ 473.077,08
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: CLINICA DE CIRURGIA PLÁSTICA BEAUTE S/S - ME, CNPJ/MF 
n.º 05.802.540.0001/02
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 1560, Conjunto 1607/1608, 
Edifício Connext Offi  ce, Belém/PA, CEP: 66.055-028, telefone: (91) 3222-
5743 / 99266-0880
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 543890
Termo Aditivo: 2

Contrato: 154/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual no período compreendido entre 25/04/2020 a 25/04/2021, 
com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é o 
serviço de empresa especializada no desenvolvimento de sistemas de in-
formações clínicas.
Data assinatura: 24/04/2020
Valor: R$ 33.000,00
Orçamento: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FONTES: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149001885, 0149006653 e seus respectivos superávits; 
ELEMENTO DE DESPESA: 339040.
Contratada: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDI-
CAS LTDA, CNPJ nº 10.542.126/0001-41
Endereço: Rua São Bento, nº 09 - 6º andar, sala 601, Centro, Rio de Janei-
ro/RJ, CEP: 20.090-010, telefone: (21) 3550-5100 / 98806-5547
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 543971
Termo Aditivo: 1

Contrato: 122/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
prazo contratual no período compreendido de 25/04/2020 a 25/08/2020, 
com fulcro no artigo 57,§ 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é 
a compra de material técnico hospitalar (clips e grampeadores).
Data assinatura: 24/04/2020
Valor: R$ 23.886,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030.


